
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 87 del 06-10-2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  811 

 Del 17/10/2011 

 
 
 
OGGETTO:   Liquidazione in favore dei Centri socio-educativi. Politiche per i minori. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
che questa Amministrazione comunale ha inteso dare  impulso agli interventi in favore 

dell’infanzia e delle fa miglie, così come già indicato nell e Leggi regionali e nel  Piano di Zona  
afferente il triennio 2010/2012; 
      che contestualmente agli interventi posti in essere da questa amministrazione per il tramite del 
servizio sociale dell’Ente, sono stati avvi ati servizi di ambito, a tutela dell’infan zia e 
dell’adolescenza; 
       rilevato che nei programmi di intervento espressi dal Se rvizio sociale professionale si evince 
che i Centri socio-educativi ed i cent ri impegnati per le politiche dell’infanzia presenti sul territorio 
comunale hanno dato la propria disponibilità al servizio socia le di questo Ente, al fine di offrire un o 
spazio di socializzazione per i mino ri che versano in situazione di svantaggio sociale, svolgendo 
nei loro confronti tutte le funzioni socio-educative;  
       vista in specifico l’istanza pervenuta in data 24/06/2011 acclarat a al numero di protocollo  
generale 11447, da parte di S.P., in  qualità di genitore di un cittadino portatore di handicap che 
versa in condizione di gravità; 
       ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa di  € 350,00, a fronte del costo (colo nie 
estive) già sostenuto dall’istante suddetto; 

 
 

 
 

DETERMINA 



1.di riconoscere, attesa l’urgenza  e la delicat ezza sociale del ca so in esame, u n rimborso di 
spesa già sostenuta dal sig. S.P. (colonie estive anno 2011), quantificato in € 350,00, in favore del 
minore diversamente abile facente parte del nucleo familiare; 
 
2.di assumere impegno di spesa € 350,00, in f avore del minore interessato, sul Cap. 1417.04 del  
Bilancio 2011, epigrafato Intervento socio-assistenziali in favore di minori e disabili; 
 
3. di liquidare la somma di € 350,00 in conta nti presso il Tesoriere in favore di S.P., in qualit à di 
genitore del cittadino portatore di handicap; 
 
4.di dare atto che il nominativo del beneficiario  del contributo, nel rispetto del D.Lgs. 196/200 3, 
recante il T.U. sulla riservatezza dei dati personali, viene omesso per essere indicato in apposito e 
distinto elenco, destinato esclusivamente agli uffici interessati. 
  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzion ale del Co mune di Castellana Grotte consultab ile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
Monica Palma MANCINI 
  

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

Visto ai sensi dell’art. 15 1 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, i n data 0 6/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1249/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1222
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,  18 Ottobre 2011

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
  
 
 
 
 


